
 
 
 

 
  

 
 
 1 

Ai Docenti TUTOR 

 

Ai TIROCINANTI 

 

AGLI ATTI/AL SITO WEB 

 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

ALL’ALBO 

 

Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinanti DPCM 4 agosto 2023 – a.s. 2024_25. RETTIFICA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata accreditata dall’USR Calabria per lo svolgimento 

delle attività di tirocinio in attuazione del DPCM 4 agosto 2023, nota AOODRCAL 8593 del 04/04/2024; 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999;  

VISTO l’art. 25, comma 5, del D. Lgs. N. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 8/11/2011, e in particolare l’allegato B; 

PRESO ATTO delle delibere del Collegio dei docenti di individuazione dei docenti TUTOR; 

PRESO ATTO delle richieste presentate dalle studentesse e dagli studenti 

di poter svolgere le attività di tirocinio presso l’Istituto Comprensivo MONTALTO UFFUGO TAVERNA 

SCALO; 

VISTA la Convenzione per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini  stipulata con l’Università della Calabria; 

SENTITA la RSU di istituto; 

PRESO ATTO della rinuncia a svolgere le attività avanzata dalla tirocinante Antonella Cuzzucoli  e acquisita 

agli atti della scuola con prot. 8491/VII-5 del 01/10/2024;  

DECRETA 

 

La nomina dei docenti di seguito indicati, quali tutor per le attività di tirocinio in attuazione del DPCM 4 agosto 

2023.  

A ciascun docente è affidato il tirocinante indicato in tabella.  

 

Classe di concorso Tirocinante Tutor   

A028 Giuliana Alessio Donatella R.M.R. Turbante 

A028 Rosalia Salvo Francesca Presta 

AB25 Francesca Critelli Maria Noto 

A022 Pia Annunziata Conidi Anna  Cutrona  





 
 
  
 
 
 
 

 
 2 

 

Il tutor designato: 

• orienta gli studenti tirocinanti rispetto agli assetti organizzativi e didattici della scuola nonché le 

attività e le pratiche nei gruppi-classe sulla base del progetto di tirocinio; 

• accompagna e monitora l'inserimento nei gruppi-classe e la gestione diretta dei processi di 

insegnamento degli studenti tirocinanti. 

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario solo in caso di 

assegnazione di risorse a questa Istituzione da parte delle Università.   

                                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2024-10-02T14:16:54+0200
	GEMMA FARACO




